
 

 
 
 
 

Uchwała Nr XXII / 257 / 2016 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 29 listopada 2016 r. 
 

 
w sprawie przyjęcia „ Apelu w sprawie post ępuj ącego ograniczenia w dost ępności do 
świadcze ń zdrowotnych dla mieszka ńców województwa opolskiego” 
 

 

Na podstawie art. 18 pkt  20  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016r. poz. 486) oraz § 20 ust. 1 Statutu Województwa Opolskiego (Dziennik 
Urzędowy Woj. Opolskiego z 2014 r., poz.2201), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1 

 
Przyjmuje się treść „ Apelu w sprawie post ępuj ącego ograniczenia w dost ępności do 
świadcze ń zdrowotnych dla mieszka ńców województwa opolskiego” , który stanowi 
załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Apel przekazuje się: 
1) Prezesowi Rady Ministrów; 
2) Ministrowi Zdrowia; 
3) Posłom i Senatorom z województwa opolskiego; 
4) Wojewodzie Opolskiemu; 
5) Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia 
6) Dyrektorowi Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. 

 

§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Załącznik do uchwały Nr XXII/257/2016 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 29 listopada 2016  r. 

                                                              Apel 
Sejmiku Województwa Opolskiego  

w sprawie post ępuj ącego ograniczenia w dost ępności do świadcze ń zdrowotnych dla 

mieszka ńców województwa opolskiego 

 

Radni Województwa Opolskiego zwracają się do Pani Premier Beaty Szydło, Ministra 

Zdrowia Konstantego Radziwiłła oraz Prezesa NFZ Andrzeja Jacyny o zwiększenie poziomu 

finansowania świadczeń zdrowotnych ze środków będących w dyspozycji Opolskiego 

OWNFZ dla mieszkańców województwa opolskiego. W okresie ostatnich lat obserwuje się 

stałe pogarszanie dostępności do świadczeń zdrowotnych w regionie mierzone chociażby 

wydłużającymi się kolejkami do świadczeń. Dynamika wzrostu środków dedykowanych 

ubezpieczonym województwa opolskiego, a zawartym w planach finansowych OOWNFZ jest 

zdecydowanie mniejsza, aniżeli wzrost ilości środków trafiających do budżetu NFZ, co jest 

spowodowane obowiązującymi mechanizmami rozliczania świadczeń obowiązującymi w tej 

instytucji. Zasada pierwszeństwa w rozliczaniu „świadczeń migracyjnych” skutkuje dla 

województwa opolskiego stale pogarszającym się bilansem migracyjnym, co w obliczu braku 

możliwości zapłaty przez publicznego płatnika za tzw. „nadwykonania” prowadzi do 

ograniczania dostępności do świadczeń zdrowotnych w placówkach zlokalizowanych w 

regionie. 

Obowiązujący w NFZ algorytm podziału środków pomiędzy wojewódzkie oddziały, w 

ocenie radnych Sejmiku nie odzwierciedla faktycznych problemów i potrzeb finansowania 

świadczeń dla populacji województwa opolskiego, która z uwagi na najszybciej postępujący 

proces starzenia wymaga adekwatnego poziomu finansowania ze środków publicznego 

płatnika, jakim w chwili obecnej jest Narodowy Fundusz Zdrowia. 

Obszarem szczególnej aktywności samorządu województwa opolskiego są zadania z 

obszaru zdrowia publicznego, realizowane poprzez wdrażane z zaangażowaniem środków 

europejskich programów zdrowotnych, co skutkować będzie w przyszłości prognozowanym 

zahamowaniem wzrostu wydatków na leczenie dzięki poprawie stanu zdrowia populacji 

regionu.  

Niemniej jednak, na chwilę obecną permanentne niedofinansowanie systemu ochrony 

zdrowia skutkuje pogarszaniem dostępu do świadczeń zdrowotnych oraz stanowi ryzyko 

pogarszania stanu zdrowia mieszkańców regionu. 

 

W związku z powyższym Radni Województwa Opolskiego aby zapewnić 

bezpieczeństwo zdrowotne i równomierny dostęp do opieki medycznej wszystkich 

mieszkańców województwa, apelują o adekwatne zwiększenie planu finansowego OOWNFZ 

jeszcze w roku 2016 oraz w kolejnych latach 

. 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016r. poz. 486) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa 

należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami  

i statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa. Natomiast zgodnie z § 20  

ust. 1 Statutu Województwa Opolskiego (Dziennik Urzędowy Woj. Opolskiego z 2014r., 

poz.2201), Sejmik Województwa Opolskiego w sprawach ogólnospołecznych może 

uchwalać apele.  

Niedofinansowanie systemu ochrony zdrowia skutkuje pogarszaniem dostępu do 

świadczeń zdrowotnych oraz stanowi ryzyko pogarszania stanu zdrowia mieszkańców 

regionu, który z uwagi na najszybciej postępujący proces starzenia wymaga adekwatnego 

poziomu finansowania ze środków publicznego płatnika, jakim w chwili obecnej jest 

Narodowy Fundusz Zdrowia. Obserwacja wydłużających się kolejek na uzyskanie świadczeń 

zdrowotnych w minionych latach są pośrednim dowodem na większe zapotrzebowanie na 

świadczenia z tytułu starzejącej się szybciej, aniżeli w innych częściach kraju, populacji 

regionu i świadczyć może o potrzebie weryfikacji obowiązującego algorytmu podziału 

środków obowiązującym w Narodowym Funduszu Zdrowia. 

Rada Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w podjętym stanowisku z dnia 

23.06.2016r wskazywała na fakt, iż wzrost planu finansowego OOWNFZ na rok 2017  

o kwotę 87.233 tys zł w porównaniu do 2016 jest powiązany z zapewnieniem środków na 

sfinansowanie dodatkowych kosztów świadczeń realizowanych przez pielęgniarki i położne 

w wysokości 52.900 tys.zł, zwiększeniem wydatków na refundację leków 75+ w kwocie 

15.128 tys.zł, wzrostem salda migracji o kwotę 13.257 tys.zł, wzrostem finansowania 

świadczeń poz, wzrostem wydatków na finansowanie SOR-ów o kwotę 8.000 tys.zł, co daje 

zarezerwowanie na te „wydatki sztywne” kwoty 108.355 tys.zł, czyli w sumie skutkować 

będzie zmniejszeniem wydatków na pozostałe świadczenia zdrowotne w planie na rok 2017 

o kwotę 21.122 tys.zł. 

Rosnąca w minionych latach dynamika ujemnego salda migracyjnego, która  

w planach OOWNFZ wynosi już – 104.902 tys.zł na rok 2017, które związane jest  

w pierwszeństwem zapłaty za świadczenia udzielone poza województwem wykonane ponad 

udzielone upoważnienia dla innych OWNFZ względem świadczeń wykonanych  

w macierzystym regionie ponad wysokość zawartych umów (tzw. „świadczenia 

ponadlimitowe”), skutkują zmniejszaniem dostępnych środków dla świadczeń realizowanych 

w województwie opolskim.  

W związku z powyższym, mieszkańcy naszego regionu mają zdecydowanie gorszy 

dostęp do świadczeń zdrowotnych.  

Zwiększenie planu finansowego Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ to jedyna 

szansa na wyrównanie tych różnic w poziomie dostępności. 

Z uwagi na powyższe oraz przedstawione w projekcie uchwały stanowisko podjęcie 

niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.  


